
 

Kommunfullmäktige 

Interpellation 2016:23 

  

  

  

2016:23 Interpellation av Rickard Wall (-) om 

förtätningens avigsidor 

Dnr 107-349/2016 

 

 

Sedan ganska lång tid tillbaka har i princip hela det officiella Sverige sprungit 

åt samma håll när det gäller förtätning inom stadsbyggnation – ökad förtätning 

ska vara framtidsmelodin. Man har bara sett fördelar. Det blir resurssnålare, 

transportbesparande, klimatvänligare och så vidare. I sin iver och entusiasm 

tycktes man emellertid glömma bort människorna som ska bo i de här 

miljöerna. 

 Under senare år har avigsidorna med att driva förtätningen alltför långt 

kommit att lyftas fram. Inte minst har man uppmärksammat barnens 

uppväxtmiljö i en tät bebyggelse. Ett exempel är Boverkets Rapport 2015:8 

Gör plats för barn och unga! Ett annat exempel är SvD:s reportageserie De 

hopträngda barnen från början av år 2016. Enligt DN den 4 januari 2016 ska 

stadsbyggnads- och kulturborgarrådet Roger Mogert ha involverats i frågan i 

samband med att man uppmärksammat de otillfredsställande små utemiljöerna 

för förskolebarn i den framväxande Hagastaden. Just idag den 22 februari 

2016 konfronteras Roger Mogert åter med samma frågeställning men nu i 

SvD. Hans attityd andas inte mycket till omprövning – vilket kontrasterar mot 

de uttalanden som skolborgarrådet Olle Burell ska ha gjort. 

 Förtätningsproblematiken sträcker sig dock vidare än till bara 

förskolegårdar. Det gäller för människor rent allmänt att vistelsemiljön blir 

trängre, grönfattigare, solfattigare, mörkare och fuktigare när byggnaderna står 

mer tätt och allt högre. Ett aktuellt exempel är det planerade höghuskomplexet 

vid Marieviks udde som, och det förverkligas, kommer att skugga Tantobadet 

kring kl 17-19. Bostäder med små rum och lågt i tak förstärker bilden av att 

det finns krafter som driver på för att vi i Sverige och Stockholm ska bygga 

japanskt. Eller – är det så att man inom Stadshusmajoriteten nu är på väg att 

tänka om när de negativa sidorna av förtätningsstrategin blir allt tydligare? 
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Mot denna bakgrund önskar jag fråga stadsbyggnads- och kulturborgarrådet 

Roger Mogert: 

 

När nu de negativa sidorna av förtätningen blir allt tydligare, är Du på väg att 

göra en mer generell omvärdering av Stockholms stads byggstrategier, eller 

nöjer Du Dig med att enbart försöka laga där det är uppenbart trasigt? 

 

Stockholm den 22 februari 2016 

 

 

Rickard Wall 


